

<p>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PROJETO BÁSICO</p>	<p>Dias Úteis (média) : 25,25 dias/mês</p>
	<p>Jornada Mensal (média) : 190 horas</p>

ITEM	SERVIÇOS	Unidade	QTD	Custo Direto	Preço de Venda		
				Valor Unitário	Valor Unitário c/ BDI	Valor Mensal	Valor Global (12 meses)
1.0	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS NA SEDE, DISTRITOS E POVOADOS DO MUNICÍPIO, COM CAMINHÃO COMPACTADOR DE 15M³	Toneladas/mês	1.541,00	R\$ 154,00	R\$ 195,40	R\$ 301.111,40	R\$ 3.613.336,80
2.0	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS COM CAÇAMBA BASCULANTE DE 6M³	Equipe/mês	2,00	R\$ 36.986,06	R\$ 46.928,19	R\$ 93.856,38	R\$ 1.126.276,56
3.0	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE PODA E CAPINAÇÃO COM CAMINHÃO 3/4	Equipe/mês	4,00	R\$ 34.882,00	R\$ 44.258,54	R\$ 177.034,16	R\$ 2.124.409,92
4.0	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS COM POLIGUINGASTE DUPLO, CAÇAMBA ESTACIONÁRIA DE 4M³	Equipe/mês	1,00	R\$ 39.533,97	R\$ 50.160,99	R\$ 50.160,99	R\$ 601.931,88
5.0	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS URBANAS PAVIMENTADAS	Extensão do eixo da via varridas/mês	49.221,20	R\$ 0,32	R\$ 0,40	R\$ 19.688,48	R\$ 236.261,76
6.0	CAPINAÇÃO E RASPAGEM DE RUAS PAVIMENTADAS	Extensão de meio-fio capinados(km)/mês	24,61	R\$ 4.380,44	R\$ 5.557,94	R\$ 136.784,24	R\$ 1.641.410,86
7.0	CAIAÇÃO DE MEIO-FIO	Extensão de meio-fio pintado/mês	24,61	R\$ 2.680,94	R\$ 3.401,60	R\$ 83.715,42	R\$ 1.004.585,00
8.0	PODA DE ARVORES	Quantidade de equipe/mês	1,00	R\$ 17.734,13	R\$ 22.501,20	R\$ 22.501,20	R\$ 270.014,40
Total Geral						R\$ 884.852,27	R\$ 10.618.227,18
						BDI	26,88%